1

2014年度第5回北陸公法判例研究会開催のご案内

北陸公法判例研究会会員の皆様

寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の日程で、本年度5回目となります、第5回北陸公法判例研究会を開

催致します。万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

                記

日時：1月11日（日）午後1時30分から

（今回は日曜日の開催とさせていただきますのでご注意ください）

場所：富山県民小劇場オルビス会議室

（ http://www.kenminkaikan.com/zaidan/orbis/top.html ）

 （今回は富山市内での開催となりますのでご注意ください）

―報告内容―

【判例研究】 神橋一彦（立教大学）

タイトル： 地方議会議員の政治活動の「自由」とその制限

      ―広島県府中市議会議員政治倫理条例事件上告審判決について

参考判例：最（三小）判平成２６年５月２７日・判例時報２２３１頁９号・判例地方自治

３８５号２５頁

【研究報告】 栗田佳泰（富山大学）

タイトル： 『新しい人権』と『一般的行為自由』に関する一考察

 なお、研究会修了後、新年会の開催を予定しております。すでにご連絡をいただいている方以外で、参

加をご希望の方は、1/7（水）までに鵜澤あてにご連絡いただけますようお願い致します。

連絡先：鵜澤剛（金沢大学）076-264-5381 takeuzw@staff.kanazawa-u.ac.jp

http://www.kenminkaikan.com/zaidan/orbis/top.html